www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 3

Mesquita, Sexta-Feira, 11 de outubro de 2024 | Nº 02073.
.

https://us05web.zoom.us/j/85131441091?pwd=ulT63DP
TeGKe2DgLEFanlfY8S48H71.1

1. Leitura da ata;
2. Trabalho das Comissões;
3. Parecer Comissão de Normas e Registros;
4. Informes e Assuntos Gerais.

Mesquita, 11 de outubro de 2024

BRUNA SIMÃOZINHO CARVALHO MORAIS
Presidente do CMDCA / Mesquita

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SEMED Nº 068/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em
especial aos artigos 132 a 135 da Lei Complementar nº 004
de 13 de dezembro de 2005. RESOLVE:
Declarar preclusas as convocações referentes aos seguintes
candidatos do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024:

INTÉRPRETE DE LIBRAS
COLOCAÇÃO NOME
22 MARIA INEZ FERREIRA LEITE

PROFESSOR II – ANOS INICIAIS
COLOCAÇÃO NOME
33 SANDRA NUNES FERREIRA CHAO

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL
COLOCAÇÃ
O

NOME

22 BÁRBARA FERREIRA DE OLIVEIRA
SOARES

Mesquita, 11 de setembro de 2024.

FABIO BAIENSE DE SOUZA
Secretário Municipal Interino de Educação

MESQUITAPREV

PORTARIA Nº 055 DE 11 DE OUTUBRO DE 2024

A PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da
competência determinada no art. 12 da Lei Municipal nº.

903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta no
Processo nº. 08/7398/24. RESOLVE:

Art. 1º - Aposentar Voluntariamente por Idade, de acordo
com o art. 40, §1º, inciso III, “b” da CRFB/88 e em
conformidade com o art. 30 da Lei Complementar Municipal
nº 46/2023, Ediná dos Santos Duarte, no cargo de Agente
Pedagógico, Classe A Nível II Referência 2, matrícula nº
68314, com proventos proporcionais fixados em R$
1.412,00 (Mil quatrocentos e doze reais).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Mesquita, 11 de outubro de 2024.

CÁTIA DA SILVA FERRAZ
Diretor Presidente do MesquitaPrev